
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 92  del 17-07-2019

OGGETTO: Fondo Nazionale Politiche Sociali di cui alla Legge 328/2000- Presa d'atto
dell'approvazione del Regolamento per l'organizzazione del Comitato dei Sindaci e
del Gruppo Piano del Distretto socio sanitario D22- di cui alla Delibera del Comitato
dei Sindaci  n. 4 del 04/07/2019.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE.

Draià Francesca Sindaco. Presente.

Indovino Santo Assessore. Presente.

Platania Enrico Assessore. Presente.

Auzzino Carmelo Assessore. Presente.

Regolarità tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  diciassette, del mese di luglio, alle ore 18:35,  nella sede

Municipale del Comune di  Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Supplente Dott.ssa Silvana Arena

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 92 del 17-07-2019

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTI I SEGUENTI ATTI :

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consilgio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata  la relazione di mandato;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il  bilancio

di esercizio 2018- 2019 - 2020 e l'aggiornamento DUP 2018/2020;

Visto che cin Delibera di GC n° 79 del 2/07/2019 è stato approvato il DUP 2019/2020;

Visto che la somma prevista nell'atto in esame è da ritenersi presa indifferibilmente ed urgente e

nei limiti previsti in bilancio o non frazionabile in dodicesimi;

VISTO il Decreto Sindacale  n. 02 dell' 08/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di

P.O. e confermati gli incarichi alla dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore e all'arch.

Giuseppe Di Vincenzo Responsabile del III settore;

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 22/02/2019 con il quale è stato  conferito l'incarico di

Responsabile del II Settore Economico Finanziario al Dott. Giuseppe Interlicchia;

VISTO che con Decreto del Ministero dell'Interno è stato disposto il differimento del termine per

l'approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021 al 28 febbraio 2019;

VISTO l’ O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il T. U E. L. D .lgs n. 267/2000 e smi;

VISTA  la L.R. n° 44/91;

VISTO l’art.12 della L.R. 30/00;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 92 del 17-07-2019

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    N

Il Segretario Supplente
 f.to Dott. ssa Silvana Arena

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to  Santo Indovino f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 92 del 17-07-2019

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato
Assessore proponente  SINDACO SINDACO

Allegato n. (1)

OGGETTO: Fondo Nazionale Politiche Sociali di cui alla Legge 328/2000- Presa d'atto
dell'approvazione del Regolamento per l'organizzazione del Comitato dei Sindaci e
del Gruppo Piano del Distretto socio sanitario D22- di cui alla Delibera del Comitato
dei Sindaci  n. 4 del 04/07/2019..

Premesso:

- che ai sensi della legge quadro n. 328/2000 " Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali" i Comuni d'intesa con le ASP, provvedono a definire il Piano di zona, che
delinea strategie e priorità di intervento nonchè strumenti e mezzi per la realizzazione di interventi e
servizi;

- che il Comitato dei Sindaci e il Gruppo Piano del Distretto D.22 hanno manifestato la volontà di creare
un documento che ne regolamenti il proprio funzionamento, in quanto, i contenuti di tale documento sono
frutto della concertazione tra Enti locali, Asp, Terzo settore ed Enti terzi;

- che il Gruppo Piano rappresenta la struttura tecnica di riferimento per i Comuni che compongono ogni
distretto socio-sanitario e che quindi debba dotarsi di un'ampia componente che possa rendere efficaci le
procedure di concertazione, per la condivisione di processi e obiettivi;

- Richiamata la delibera del Comitato dei Sindaci del Distretto D.22 n°4 del 4.7.2019, con la quale è
stato approvato il nuovo Regolamento per l'organizzazione del Comitato dei Sindaci e del Gruppo Piano
del Distretto socio sanitario D22, mirato a coordinare i due organismi  politico-istituzionale e
tecnico-istituzionale con specifiche attribuzioni di modalità per il funzionamento la  composizione e
organizzazione;

- Ritenuto di dovere prendere atto e fare proprio il Regolamento Distrettuale al fine di garantire un
corretto funzionamento degli organismi preposti all'attivazione dei Piani di zona, specificandone precise
attribuzioni e funzioni del Piano di Zona del Distretto socio-sanitario D22, come approvato dal Comitato
dei Sindaci con la deliberazione soprarichiamata;

Per i motivi narrativi espressi che qui si intendono integralmente riportati,

PROPONE

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 92 del 17-07-2019

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

1) Prendere atto che con deliberazione del Comitato dei Sindaci, n. 4 del 4.7.2019, è stato approvato il
Regolamento per l'organizzazione del Comitato dei Sindaci e del Gruppo Piano del Distretto Socio
Sanitario D22, mirato a coordinare i due organismi  politico-istituzionale e tecnico-istituzionale: Comitato
dei Sindaci e Gruppo Piano, atti che vengono allegati alla presente deliberazione e formarne parte
integrante e sostanziale.

2) Trasmettere la presente deliberazione al Comune capofila del distretto Socio Sanitario D22.

3) Dare atto che si prescinde dall'acquisizione del parere contabile, in quanto il presente atto non
comporta oneri finanziari per l’Ente.

Il Responsabile del Procedimento
f.to   MARIA GRAZIA ACCORSO

Il Resp.  del Settore AA.GG.
f.to  Dott.ssa Silvana Arena

Assessore proponente
f.to  Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 92 del 17-07-2019

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “Fondo Nazionale Politiche Sociali di cui alla Legge 328/2000- Presa d'atto
dell'approvazione del Regolamento per l'organizzazione del Comitato dei Sindaci e del Gruppo
Piano del Distretto socio sanitario D22- di cui alla Delibera del Comitato dei Sindaci  n. 4 del
04/07/2019.”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità tecnica della proposta,
si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 17-07-2019

Il Responsabile del Procedimento
f.to (MARIA GRAZIA ACCORSO)

Il Responsabile del Settore
                     f.to (Dott.ssa Silvana Arena )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 92 del 17-07-2019

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 92 del 17-07-2019, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data  22-07-2019              per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Il Segretario Comunale

( Pierpaolo Nicolosi)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 92 del 17-07-2019

Pag. 7


